
 

     СОГЛАСОВАНО                                                                                     

Директор Департамента образования                                                                                                             

Администрации городского округа  

город Рыбинск Ярославской области 

_____________ Р.А. Брядовая                                                        

     

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 16 

 

 

Приказ  

 

16.09.2022                                    № 01-01/63-1 

 

 

Об организации платных  

образовательных услуг 

 

 

      Руководствуясь статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года № 1441     

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,  Уставом муниципального 

дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 16, утвержденного постановлением 

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 23.12.2021 № 33322, на 

основании решения педагогического совета от 31.08.2022, с целью всестороннего удовлетворения 

спроса родителей на платные образовательные  услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять в 2022 - 2023 учебном году оказание платных образовательных услуг, 

оплачиваемых родителями воспитанников с 01.10.2022 года по 31.05.2023 года. 

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о 

предоставлении платных образовательных услуг. 

3. Оказывать в 2022 - 2023 учебном году следующие платные образовательные услуги по 

следующим направлениям: 

- речевому развитию «Веселый английский, 5-6 лет», «Веселый английский, 6-7 лет); 

- обучению чтению «Читайка, 5-6лет», обучению чтению «Читайка, 6-7 лет»; 

-обучение вокалу «Музыкальная капель, 4-5лет», «Музыкальная капель, 5-6лет», 

«Музыкальная капель, 6-7лет»; 

- речевому развитию «Раз словечко, два словечко, 3-4года», «Раз словечко, два словечко 4-5 

лет»; 

-социально-коммуникативному развитию «В гостях у сказки, 4-5 лет», «В гостях у сказки, 

5-6 лет», «В гостях у сказки, 6-7 лет»;  

 

 

 

 

 



Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников. 

4. Распределить обязанности по организации платных образовательных услуг: 

4.1.заведующий детского сада Е.А.Василенкова: 

- утверждение сметы доходов и расходов; 

- заключение договоров возмездного оказания услуг; 

- заключение договоров с родителями (законными представителями) воспитанников; 

- утверждение программ по платным образовательным услугам; 

- утверждение прейскуранта и расписания образовательной деятельности; 

- утверждение календарного учебного графика; 

- проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья детей; 

4.2. старший воспитатель Е.Б. Волкова: 

  - контроль организации платных образовательных услуг; 

 -  контроль оплаты платных образовательных услуг. 

 

5. Всем участникам образовательного процесса строго соблюдать требования санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» на весь период их 

действия. 

 

6. Старшей медицинской сестре Чаусовой Т.С.: 

- осуществлять строгий контроль за выполнением требований по профилактике и 

недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" при 

организации платных образовательных услуг. 

- провести инструктаж с сотрудниками, оказывающими платные образовательные услуги, 

по профилактике и недопущению распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)" под роспись. Срок: до 30.09.2022 г. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                       Е.А. Василенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-14T13:08:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16




